
Página núm. 66 BOJA núm. 49 Sevilla, 10 de marzo 2011

 RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2011, de la Direc-
ción General de la Producción Agrícola y Ganadera, por 
la que se declara la zona demarcada por el curculionido 
ferruginoso de las palmeras (Rhynchophorus ferrugi-
neus Olivier) en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Mediante el Decreto 77/2010, de 23 de marzo, se califica 
de utilidad pública la lucha contra el curculiónido ferruginoso 
de las palmeras (Rhynchophorus ferrugineus Olivier) y se esta-
blecen las medidas fitosanitarias obligatorias para su preven-
ción y lucha.

Conforme al artículo 3 de dicho Decreto, corresponde a la 
Dirección General competente en materia de sanidad vegetal, 
mediante Resolución, declarar la zona demarcada indicando 
los municipios y polígonos que forman parte de la misma.

Mediante Resolución de 26 de mayo de 2010, de la Di-
rección General de la Producción Agrícola y Ganadera, se de-
clararon zonas demarcadas a los términos municipales de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía afectados por el curculió-
nido ferruginoso de las palmeras (Rhynchophorus ferrugineus 
Olivier). Tras detectarse nuevos brotes en el territorio, procede 

la actualización de los polígonos y términos municipales inclui-
dos en dicha Resolución.

Por tollo ello, en virtud del Decreto 172/2009, de 19 de 
mayo, por el que se establece la estructura orgánica de la 
Consejería de Agricultura y Pesca,

R E S U E L V O

Primero. Declarar la zona demarcada a los efectos de 
lo dispuesto en el artículo 3 del Decreto 77/2010, de 23 de 
marzo, indicando los polígonos, términos municipales y provin-
cias incluidas, las cuales figuran en el Anexo de la Resolución.

Segundo. Las referencias al Polígono contenidas en el 
Anexo se entenderán realizadas a las referencias del Sistema 
de Identificación Geográfica de Identificación de Parcelas Agrí-
colas (SIGPAC).

Sevilla, 1 de marzo de 2011.- La Directora General, Judit 
Anda Ugarte. 

A N E X O

PROVINCIA TÉRMINO MUNICIPAL POLÍGONO

ALMERÍA Adra 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,
25,26,27,28,29,30,31

Albanchez 3,8,9,10,11,12,13,14
Alboloduy 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18
Alhabia 1,2,3,4,5

Alhama de Almería 1,2,5,10,11,12,13,14,17,18,19,20,21,22,23,3,4,6,7,8,9,15,16,24,
25

Alicún 1,2,3,4,5,6

Almería

1,2,3,6,7,8,10,11,12,13,14,15,16,17,19,20,21,22,23,24,25,26,27,
28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,
49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,

70,71,72,73,74,75,76,4,5,9,18,77,78,79,80,81,82
Alsodux 1,2,3,4
Antas 6,7,9,1,2,3,4,5,8,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23

Arboleas 1,2,3,6,7,11,12,13,14,15
Bédar 5,7,1,2,3,4,6,8,9,1011

Benahadux 1,2,3,4,5,6,7,8,9
Benizalón 2,3,4
Bentarique 1,2,3,4,5,6,7,8,9
Canjáyar 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,18
Cantoria 31,32

Carboneras 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17
Castro de Filabres 4,5

Cóbdar 4,5,6,10,11

Cuevas del Almanzora 6,8,9,10,12,13,14,15,16,17,18,19,21,22,23,24,25,26,29,30,32,33,34,
35,1,2,3,4,5,7,11,20,27,28,36

Dalías 7,8
Ejido El 10,11,12,13,14,15,16,18,19,20,21,22,23,24,27,28,29,30,31,32,33

Enix 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,
26,27,28,29,30,31,32,33,34

Felix 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23
Gádor 1,2,3,4,5,6,15,19,20,21,22,7,8,9,10,11,12,13,14,16,17,18,23,24

Gallardos Los 2,3,4,5,6,7,8,10,11,12,1,9
Garrucha 1,2

Gérgal 4,5,6,7,8,16
Huécija 3,4,1,2,5,6,7,8,9,10

Huércal de Almería 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11

Huércal-Overa
27,28,29,37,38,39,57,58,59,61,5,8,9,10,11,12,14,15,16,17,18,19,20,

21,22,23,24,25,26,30,31,32,33,34,35,36,40,41,42,43,44,45,46,47,49,
50,51,52,53,54,55,56,60,62,63,64,6,66,67,

Illar 1,2,3,4,5,6,7
Instinción 2,6,7,1,3,4,5

Lubrín 17,19,20,21,22,23,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,18,24,25,26,
27,28,29,30,31,32,33,34,35

Lucainena de las Torres 12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,
34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51

Mojácar 6,10,11,12,15,1,2,3,4,5,7,8,9,13,14,16



Sevilla, 10 de marzo 2011 BOJA núm. 49 Página núm. 67

Mojonera La 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19
Nacimiento 12,13

Níjar

10,11,12,13,14,22,23,27,28,29,30,31,37,45,46,48,49,50,51,56,64,73,
74,75,77,78,79,80,83,100,101,102,128,129,130,131,132,147,148,

149,151,154,155,166,167,194,199,200,208,211,212,213,236,237,238
239,240,241,242244,246,247,251,253,1,2,3,4,5,6,7,8,9,15,16,17,18,19,

20,21,24,25,26,32,33,34,35,36,38,39,40,41,42,4344,47,52,53,54,55,57,
58,59,60,61,62,63,65,66,67,68,69,70,71,72,76,81,82,84,85,86,87,88,89

90,91,92,9394,95,96,97,98,99,103,104,105,106,107,108,109,110,111,
112,113,114,115,116,117,118,119,120,121,122123,124,125,126,127,133,

134,135,136,137,138,139,140,141,142,143,144,145,146,150,152,153,156,
157,158,159,160,161,162,163,164,165,168,169,170,171,172,173,174,175,
176,177,178,179,180,181,182,183184,185,186,187,188,189,190,191,192,

193,195,196,197,198,201,202,203,204,205,206,207,209,210,214215,216,
217,218,219,220,221,222,223,224,225,226,227,228,229,230,231,232,233,

234,235,243,245,248,249,250,252,254,255,256,257,258,259,260,261
Ohanes 2,3,6,7,8

Olula de Castro 4
Padules 6
Pechina 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13

Pulpí 6,7,8,9,15,17,18,23,24,25,26,28,29,1,2,3,4,5,10,11,12,13,14,16,19,20,21,
22,27

Rágol 1,2,3,4,5,6,7,8
Rioja 2,5,6,7,8,9,16,17,1,3,4,10,11,12,13,14,15

Roquetas de Mar 1,2,5,10,11,12,13,14,15,16,17,21,22,27,28,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,
41,42,43,44,46,3,4,6,7,8,9,18,1920,23,24,25,26,29,30,45

Santa Cruz 1,2,3
Santa Fe de Mondújar 11,12,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,13,14,15

Sorbas
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,

28,29,30,31,32,33,34,35,38,39,45,46,47,4849,50,51,52,53,54,55,56,57,58,
59,60,61,62,63,64,69

Tabernas 25,26,41,42,43,45,46,1,2,3,4,5,6,7,8,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,
22,23,24,27,28,29,30,31,32,3334,35,36,37,38,39,40,44

Taberno 5,6,7,8,14,15,16,17
Terque 4,5,6,7,1,2,3,8,9
Turre 1,2,3,5,6,10,11,12,14,4,7,8,9,13

Turrillas 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14
Uleila del Campo 1,2,3,4,5,6,7,8,9,17,,18

Velefique 3,4,5
Vera 1,2,4,5,7,10,11,13,14,15,16,17,18,19,20,3,8,12,21,22
Viator 1,2,3,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,4

Vícar 7,10,11,12,13,14,16,17,18,23,24,12,3,4,5,6,8,9,15,19,20,21,22,25,26,
27,28

Zurgena 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20

CÁDIZ Alcalá de los Gazules 1,2,3,4,5,6,7,8,9,1011,14,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,
31,33,38,39,40,44,45,47,53,54

Algar 6,7,8,11
Algeciras 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,

Algodonales 20,21,22,23,24,25

Arcos de la Frontera
46,48,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,21,22,23,25,27,28,37,38,39,40,
41,43,44,45,4951,58,61,68,69,71,72,74,75,76,79,89,90,91,92,93,94,

95,96,97,98,99,100,101,103
Barbate de Franco 1,2,4,5,6,8,9,10,11,12,13,14,15,16

Barrios (Los) 8,9,13,14,15,16,17,1,2,4,5,6,7,10,11,12
Benalup-Casas Viejas 1,3,8,9,10,11,12,13,14,2,4,5,6,7

Benaocaz 3,4,5,6,7,8,11.1.2.9.10,12,13,14,15,16,17,18,19,20
Bornos 1,2,3,4,5,6,7,19,20

Bosque (El) 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11
Cádiz 1

Castellar de la Frontera 2,3,4,1,5,6,7,8,9,10,11,1213

Chiclana de la Frontera 1,2,3,4,5,6,9,12,14,15,16,19,20,21,24,25,26,27,28,29,31,32,33,34,
7,8,10,11,13,17,18

Chipiona 1,2,3,4,12,13,14,15,16,17,18,19,20,5,6,7,8,9,10,11
Conil de la Frontera 3,4,5,6,9,14,16,17,18,19,20,21,1,2,7,8,10,11,13,15

Espera 1,3,31
Grazalema 1,2,3,4,5,6,7,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24

Jerez de la Frontera

21,22,23,47,50,79,83,92,94,96,97,98,105,106,107,110,112,113,124,
150,151,152,153,155,157,158,159,162,163,1,2,3,4,5,18,19,20,24,

25,40,46,48,49,51,52,53,54,55,56,57,58,64,65,66,67,68,69,70,71,72,
73,75,76,77,78,81,82,84,85,86,87,88,89,90,91,93,99,100,101,102

103,104,108,109,111,114,115,116,117,118,119,120,121,122,125
126,133,134,135,136,37,138,139,141,142,143,144,145,146,147,

148,149,156,160,161
Jimena de la Frontera 1,2,3,5,6,7,8,11,12,16,17,18,4,9,10,13,14,15,19,20,21,22,23,24

Línea de la Concepción 1,2,3

PROVINCIA TÉRMINO MUNICIPAL POLÍGONO



Página núm. 68 BOJA núm. 49 Sevilla, 10 de marzo 2011

Medina-Sidonia

7,8,9,10,16,19,20,21,24,35,36,37,50,59,60,61,62,63,78,79,82,86,1,
2,3,4,5,6, 11,12,13,14,15,17,18,22,23,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34
,38,39,40,41,42,43,44,45,4647,48,49,51,52,53,54,55,56,57,58,64,65,

66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,80,81,83,8485,87,88,89,90
Paterna de Rivera 1,2,3,4,6,7,8,9,5

Prado del Rey 1,2,3,,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17

Puerto de Santa Maria 5,8,9,10,11,12,13,14,20,22,23,24,25,26,27,1,2,3,4,6,7,15,16,17,
18,19,21

Puerto Real 1,3,11,15,16,17,19,22,27,28,29,30,34,41,42,43,45,46,48,50,4,7,
9,10,13,14,18,20,2324,25,31,32,33

Rota 1,7,8,9,10,11,12,13,17,18,19,20,24,25,2,3,4,5,6,14,15,16,21,
22,23

San Fernando 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15
San José del Valle 1,2,3,4,5,6,7,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27

San Roque 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15

Sanlúcar de Barrameda 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,
25,26,27,28,29,30,31

Tarifa 20,21,23,24,38,40,47,1,2,15,16,17,18,19,22,25,26,27,28,32,33,
34,35,36,37,39,41,4243,44,45,46

Trebujena 1,2,12,13
Ubrique 1,2,3,4, 5,6, 7,8,9,10

Vejer de la Frontera
27,28,29,36,51,52,53,54,55,57,58,61,63,64,12,3,4,5,6,7,8,9,10,
11,12,13,14,15,17,18,19,20,21,22,23,24,25,30,31,32,33,34,35,

37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,56,59,60
Villaluenga del Rosario 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24

Villamartín 28,34,35,51,3,4,5,6,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,29,32,33,
36,37,38,39,40,41,4243,44,45,46,47,48,50,52,54,55

Zahara de la Sierra 1,2,18,19,20

CORDOBA Aguilar
5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,

28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,46,47,48,49,50,51,52,
53,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64

Almodóvar del Río 1,2,3,4,11,13,14,15,22,5,6,7,8,9,10,12,16,17,18,19,20,21
Cabra 1,2,3,4,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,24,25,26

Carlota (La) 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,16,17,19,20,21,22,23,18
Castro del Río 12,13,14,15,16,18

Córdoba

1,2,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,24,25,26,
27,28,29,30,32,33,34,38,42,43,44,45,75,76,77,78,79,80,81,84,85,
86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,109,110,111,3,98,99,100,101,

102,103,104,105,106,107,108
Espejo 11,12,13,14,15,16,17,19,20
Espiel 19,20

Fernán Núñez 1,2,3,4,5
Fuente Palmera 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,13,14,17,18,19,11,12,15,16

Guadalcázar 1,2,3,4,5,6,7,8,9,13,14,10,11,12

Hornachuelos 8,11,13,14,17,18,19,20,21,25,26,27,28,37,40,41,42,15,16,22,23,24,
29,30,31,32,33,34,3536,38,39,43,44,45,46,47,48

Lucena
1,2,3,4,5,8,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,45,46,47,48,78,
79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,99,111,112,113,

114,115,116,117,118,121
Montalbán de Córdoba 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16

Montemayor 1,2,5,8,9,10,11,12,13,14,3,4,6,7,15,16,17,18,19,20,21,22

Montilla 1,2,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,
26,27,28,29,30,3132,33,34,35,36,37,3,4,38,39,40

Monturque 1,2,6,7,3,4,5,8,9,10,11
Moriles 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17

Palma del Río 4,5,6,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,24,25,27,28,29,30,
31,32,33,1,2,3,7,2122,23,26

Posadas 1,2,6,7,10,11,12,13,15,3,4,5,8,9,14,16,17,18
Puente Genil 9

Rambla (La) 1,2,3,4,5,6,9,10,11,12,13,14,15,16,28,29,30,31,33,34,35,36,37,
38,39,40,41,17,18,1920,21,22,23,24,25,26,27

San Sebastián de los 
Ballesteros 4,5,6,7,8,9,10

Santaella 1,4,5,6,7,8,9,10,11,22,23,24,25,26,27,28,29,40,42,43,45
Victoria (La) 7

Villaviciosa de Córdoba 17,35,36,37,38,39,42,49,51,52,53,54
GRANADA Albolote 12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27

Albondón 1,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21
Albuñol 9,10,11,12,3,4,5,6,7,8,12,13,14,15,16,17

Albuñuelas 6,7,8,9,11,12,15
Alfacar 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10

Alhama de Granada 9,19,20,21,23,24,25,101,102,103,104,105,106,107
Alhendín 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,16

PROVINCIA TÉRMINO MUNICIPAL POLÍGONO



Sevilla, 10 de marzo 2011 BOJA núm. 49 Página núm. 69

Almuñécar 18,19,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,
39,40,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,20

Arenas del Rey 14,15,16,18,22
Armilla 2,3,4,1,5
Atarfe 5,6,7,8,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23

Beas de Granada 2,3,4,5
Cájar 1,2

Calicasas 3,4,5,6,7,8,9,10
Cenes de la Vega 3,1,2

Churriana de la Vega 1,2,3,4,5,6,7
Cogollos Vega 6,7,8,9,10,13,14

Cúllar-Vega 1,2,3,4,5
Dílar 1,2,3,4,5,6,8,9,10,11,12

Dúdar 1,2
Dúrcal 1,2,3,6,8,13

Fuente Vaqueros 6
Gabias Las 1,2,3,4,5,6,8,9,10,11,12,13,14

Gójar 1,2,3,4
Granada 5,6,7,8,10,12,13,14,15,16,17,20,21,22,1,2,3,4,9,11,18,19

Guajares Los 6,8,9,1,2,3,4,5,7,10,11,12
Gualchos 7,1,2,3,4,5,6,8

Güéjar-Sierra 16,17,18,19,20,21,47,48,49,50
Güévejar 1,2,3,4,5,6

Huétor-Santillán 4,5,6,7
Huétor-Vega 1,2,3

Itrabo 1,2,3,4,5,6
Jayena 6

Jete 2,3,4,1
Jun 1,2

Lanjarón 10,11,12,14,17,18,19,20
Lecrín 3,4,5,6,900
Lentegí 1,2,3

Loja 15
Lújar 1,2,3,4,5,6,7,8

Malahá La 4,5
Maracena 1,2,3,4
Molvízar 1,2,3,4,5,6,7
Monachil 1,2,4,9,14,3,5,6,7,8,10,11,12

Motril
1,2,3,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,

25,26,27,28,29,30,31,3233,34,35,36,37,38,39,40,41,42,4,
5,6

Murtas 8,9,10,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21
Nívar 1,2,3,4,5

Ogíjares 1,2,3
Órgiva 10,11,12,13,14,19,20,23,24
Otívar 1,2,3,4,5,6,7,8
Otura 1,2,3,4,5,6,7,8,9
Padul 1,2,3,4,5,6,7,8,9,11,12,13,14,16,23

Peligros 1,2,3,4,5,6
Pinar El 1,2,3,4,5,6,7,8

Pinos-Genil 1,2,3,4,5,6,7
Pinos-Puente 11,12,13

Polopos 3,1,2,4,5,6,7
Pulianas 1,2,3,4,5
Quéntar 5,6
Rubite 1,2,3,4,5,6,7,8

Salobreña 1,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,2
Santa Fe 1,2,3,4,5,6,7,8,9,16,17,18,19,20,21
Sorvilán 8,9,1,2,3,4,5,6,7,10,11

Torvizcón 6,9,10,11,12,13,14,15
Turón 6,7,8,9

Valle El 2,3,4,5,6
Vegas del Genil 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15

Vélez de Benaudalla 11,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,12,13,14
Víznar 1,2,3,4,5

Zafarraya 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11
Zubia La 1,3,4,8,9,2,5,6,7

HUELVA Aljaraque 1, 3, 4, 5,6, 7,8, 9, 10

Almendro El 4,6,8,9,10,11,12,13,14,15,17,18,20,21,22,23,24,25,26,27,
28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39

PROVINCIA TÉRMINO MUNICIPAL POLÍGONO



Página núm. 70 BOJA núm. 49 Sevilla, 10 de marzo 2011

Almonaster la Real 7,8
Almonte 62,40,53,60

Alosno 1,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,35,36,37,
39,40,41

Aracena 14
Ayamonte 9,12,13,14,15,16,1,2,3,4,5,6,7,8,10,11,17

Beas 20,21,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,40
Berrocal 1,2,7,8,10,15,17,21
Bonares 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22
Calañas 13

Campillo El 11,16,17,2,3,4,5,6,7,8,9,12,13,14,15,18,19
Campofrío 1,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16

Cartaya 7,8,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,33,34,35,36,37,
38,1,2,3,4,5,6,9,10,11,12,13,14,15,29,30,31,32

Chucena 1,2,3,4,5,6,7,9,10
Escacena del Campo 9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,25

Gibraleón 11,12,14,15,18,20,21,22,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,13,16,17,19,23,
24,25,26,27,28,29,30,31

Granada de Riotinto 1,7,8,9
Granado El 21,22,23,24

Hinojos 6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,18
Huelva 2,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,19,20,1,3,4,18

Isla Cristina 3,5,6,7,1,2,4
Lepe 8,11,12,14,1,2,3,4,5,6,7,9,10,13

Lucena del Puerto 3,5,6,7,21,22,23,29,30,1,2,4,8,9,10,11,12,13,16,17,18,19,20,
24,25,26,27,28

Manzanilla 10,11,12
Minas de Riotinto 1,3,4,5,2,6

Moguer
1,2,8,14,15,3,4,5,6,7,9,10,11,12,13,16,17,18,19,20,21,22,23,
24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,3435,36,37,38,39,40,41,42,

43,44,45,47
Nerva 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14

Niebla 12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,31,
32,33

Palos de la Frontera 1,2,3,4,7,8,9,11,12,5,6,10,13,14
Paymogo 8,9,10,11,12,17

Puebla de Guzmán 19,20,28,29,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,16,17,18,21,22,23,
24,25,26,27,30,31

Punta Umbría 1,2,3
Rociana del Condado 1,2,3,4,6,11,12,13

San Bartolomé de la Torre 1,2,4,6,7,8,11,13,14,3,5,9,10,12
San Juan del Puerto 8,10,12,1,2,3,4,5,6,7,9,11,13,14,15,16,1,7,19

San Silvestre Guzmán 4,5,7,8,9,10,14,1,2,3,6,11,12,13
Sanlúcar de Guadiana 25,26,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,27

Trigueros 1,3,10,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,
31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46

Villablanca 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15

Villanueva de los Castillejos
18,19,1,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,20,21,22,23,24,25,

26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,
46,47,48,49,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60

Villarrasa 16,17,20,21
Zalamea la Real 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,15,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34

Zufre 24,30

JAÉN Andújar 9,10,11,12,13,18,95,96,1,2,3,4,5,6,7,8,14,15,16,17,19,20,21,22,
23,25,90,91,92,93,94,97

Arjona 1,3,6,7,14,15,16,17,18,2,4,5,8,9,10,11,12,13
Arjonilla 1,2,3,7,8,9,10,4,5,6

Bailén 3,6,13,14,16,18,21,26,29,30,34,35,1,2,4,5,7,8,9,10,11,12,15,17,
19,20,22,23,24,25,27,28,31,32,33

Baños de la Encina 14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,40,41,42,43,44,45,47,52
Canena 1,2,8,9

Carboneros 10,12,13,14,15,16,17,18
Cazalilla 1,2,3,4,5,7,8

Escañuela 1,2,3,4,5,6
Espeluy 1,2,3,4

Fuerte del Rey 4

Guarromán
7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,

28,29,30,34,35,3637,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,
51,52

Higuera de Arjona 1,2,3,4,5,6,7
Ibros 1,2,3,4,8,9,10,11,12,13,14

Jabalquinto 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,14,15,16,17,19,20,21,22,23

PROVINCIA TÉRMINO MUNICIPAL POLÍGONO



Sevilla, 10 de marzo 2011 BOJA núm. 49 Página núm. 71

Linares 2,3,4,6,10,12,19,21,23,1,5,7,8,9,11,13,14,15,16,17,18,20,22
Lopera 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,13,15,16,17,19
Lupión 1,2,3,4,9

Marmolejo 3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20
Mengíbar 2,20
Porcuna 2,3,4,5,6,7,8,14,23,24,25,26,27

Torreblascopedro 1,2,9,10,11
Torredelcampo 20,21,22,26
Torredonjimeno 1,2,3,5,6,7,8

Vilches 29,30,31,32,34,35,37,51,52
Villanueva de la Reina 7,9,3,4,5,6,8,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23

Villardompardo 1,2,3,8
MÁLAGA Alcaucín 5,6,8,9,11,1,2,3,4,7,10

Alfarnate 2,3,4,5,6,7,9,10,11
Alfarnatejo 1,2,3,4,5,6,7
Algarrobo 1,2,3,4,5,6,7
Algatocín 3,1,2,4

Alhaurín de la Torre 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,22,,23,24,
25,26,27,28,29,21

Alhaurín el Grande 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,16,17,18,19,20,21,22,23,24,
25,26,27,15

Almachar 2,3,1,4,5,6,7
Almargen 8,10,11,12,13,14,15,16,19,20,21

Almogía 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,
25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36

Álora 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,
25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39

Alozaina 1,2,4,5,6,9,10,11,12,3,7,8,13
Alpandeire 1

Antequera

86,88,107,108,109,110,111,164,166,168,172,173,27,29,31,34,35,
36,37,38,39,40,41,42,4344,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,59,
60,61,62,63,64,65,66,67,69,70,71,72,73,74,7576,77,78,79,80,81,
82,83,84,85,87,89,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101,102,
103,104105,106,112,113,114,115,116,117,118,119,120,121,123,
124,125,126,127,128,129,130,131132,133,134,135,136,137,138,
139,140,141,142,143,144,145,146,147,148,149,150,151,152,153,
154,155,156,157,158,159,160,161,162,163,165,167,169,170,171,

174,175,176,177,178
179,180,181,183,185

Archez 1,2
Archidona 20,21,22,23,24,25,53
Ardales 13,14,15,16,18,20,21,22,23,24,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,17,19,25
Arenas 9,1,2,3,4,5,6,7,8,10,11,12
Atajate 1,2,3

Benadalid 1,2
Benahavís 2,3,4,5,6,7,1
Benalauría 1,2,3,4,5,6,7

Benalmádena 1,2,3,4,5
Benamargosa 5,6,10,1,2,3,4,7,8,9,11,12,13
Benamocarra 1,2,3,4,5

Benaoján 3,4
Benarrabá 1,2
Borge El 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10
Burgo El 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18

Campillos

15,17,31,44,45,48,49,51,58,59,60,61,62,63,64,1,2,3,4,5,6,7,8,11,12,
13,14,16,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,32,33,34,35,36,
37,38,39,40,41,42,43,46,47,50,52,53,54,55,56,57,65,66,67,68,69,

70,71,72,73,74,75,76,77
Canillas de Aceituno 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14
Canillas de Albaida 1,2,3,4

Cañete la Real 10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,45,46,47,48,49,50
Carratraca 1,2,3,4,5,6,7,8,9
Cartajima 2,3,4

Cártama 2,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,26,27,30,31,32,
34,1,3,4,5,6,7,25,28,29,33,35,36

Casabermeja 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23

Casarabonela 21,22,25,26,33,34,35,36,37,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,
17,18,19,20,23,24,27,28,29,30,31,32

Casares 3,4,5,8,14,15,16,17,1,2,6,7,9,10,11,12,13,18,19,20,21,22,23,24,25,
26,27,28,29,30,31,32,33,34

Coín 8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,1,2,
3,4,5,6,7,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,43,44

Colmenar 2,6,7,8,9

PROVINCIA TÉRMINO MUNICIPAL POLÍGONO



Página núm. 72 BOJA núm. 49 Sevilla, 10 de marzo 2011

Comares 1,2,3,4,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25
Cómpeta 1,2,3,4

Cortes de la Frontera 1,5,6,7,8,9,10,2,3,4,11,12,13
Cútar 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10

Estepona 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,20,21,22,23,24,25,26,27,28,
29,30,17,18,19

Faraján 1,2
Frigiliana 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10

Fuengirola 1,2,3
Fuente de Piedra 15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,37,40,41,42

Gaucín 1,2,3,4,5,6,7,8
Genalguacil 1,2,3,4,10,11,12,13,14,5,6,7,8,9

Guaro 1,2,3,4,5,6,7,8
Humilladero 16,17,18

Igualeja 1,2,3
Istán 4,5,6,7,8,9,11,12,1,2,3,10
Iznate 2,3,1,4,5

Jimera de Líbar 1,2,3
Jubrique 7,8,1,2,3,4,5,6,9,10,11,12
Júzcar 1,2,3

Macharaviaya 2,3,4,5,1,6

Málaga
6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,32,
36,37,38,39,40,41,42,43,47,48,49,50,51,52,53,54,1,2,3,4,5,27,

28,29,30,31,33,34,35,44,45,46
Manilva 3,4,5,7,8,9,10,11,12,13,15,16,1,2,6,14,17,18,19,20
Marbella 1,2,3,4,5,6,7,8,9

Mijas 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,18,19,20,21,22,23,24,25,26,
27,28,16,17

Moclinejo 4,7,8,1,2,3,5,6
Mollina 21,22,23,24,25,26,27
Monda 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24

Montejaque 4,5
Nerja 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,15,16,1,14
Ojén 1,2,3,4,5,6,7

Parauta 2
Periana 8,16,17,18,19,20,21,22,24,1,2,3,4,5,6,7,9,10,11,12,13,14,15,23

Pizarra 1,3,14,15,16,17,19,20,21,22,23,24,25,28,2,4,5,6,7,8,9,10,11,12,
13,18,26,27,29

Pujerra 1,2,3,4,5,6
Rincón de la Victoria 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11

Riogordo 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14
Ronda 3,5,39,40,41,42,43,52
Salares 1,2,3,4,5,6,7,8

Sayalonga 1,2,3
Sedella 1,2,3,4,5,6,7,8

Sierra de Yeguas 4,9,10,11,12,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,
30,31,32,33

Teba
37,38,39,40,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,13,14,15,16,17,18,19,20,21,

22,23,24,25,26,27,28,29,3031,32,33,34,35,36,41,42,43,
44,45,46

Tolox 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15
Torremolinos 1,2,3,4,5

Torrox 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14
Totalán 1,2,3,5,6,4

Valle de Abdalajís 1,2,3,5,6,7,8,9,10,4

Vélez-Málaga
1,2,3,5,6,7,8,9,10,11,12,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,

25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,3637,38,39,40,41,42,
43,4,13,14

Villanueva del Rosario 12
Viñuela 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14

Junquera 1,2,3,4,6,7,8,10,11,13,14,15,5,9,12
SEVILLA Alanís 1

Albaida del Aljarafe 4,5,1,2,3, 6,7,8,9

Alcalá de Guadaíra 29,30,31,1,2,3,4,5,6,7,8,10,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,
24,25,26,27,28,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42, 43

Algaba (La) 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10
Almensilla 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 999

Arahal 999

Aznalcázar 1,2,3,4,5,6,7,29,30,31,32,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,
21,22,24,25,26,27,28,33,34,35,37

Aznalcóllar 10,11,12
Benacazón 3,4,5,6,7,8,9,10,12,14,16,1,2,11,15

PROVINCIA TÉRMINO MUNICIPAL POLÍGONO



Sevilla, 10 de marzo 2011 BOJA núm. 49 Página núm. 73

Bollullos de la Mitación 1,2,3,4,5,6,8,9,10,11,17,18,19,21,22,23,7,12,13,14,15,16,20
Bormujos 1,2,4,7,9,10,11,5,6,8

Cabezas de San Juan (Las) 13,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,27,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,
11,12,14,15,26,28,29,30,31,32

Camas 1,2,4,5,8,3
Campana (La) 3,4,5,6,7,8,9,10,11,25,26,27

Cañada del Rosal 1,2
Carmona 117

Carrión de los Céspedes 1,2,3,4,5,6
Castilleja de Guzmán 1
Castilleja de la Cuesta 1
Castilleja del Campo 1,2,3,4,5,6,7,8

Castillo de las Guardas 2,3
Cazalla de la Sierra 7,8,9,10,11

Constantina
10,23,24,25,34,35,48,5,7,8,9,11,12,13,14,15,16,17,18,19,

20,21,22,26,27,28,29,30,31,32,33,36,37,38,39,40,41,43,45,
46,47

Coria del Río 3,6,14,15,16,19,20,1,2,4,5,7,8,9,10,11,12,13,17,18
Coronil (El) 19,20

Corrales (Los) 11,12,17,18

Dos Hermanas 9,10,11,12,13,16,17,19,20,21,22,23,24,25,26,28,30,32,33,34,
35,36,37,38,39,40,41,42,43,999,1,2,3,4,5,6,8,14,15,18,27,31

Écija 12,15,24,999,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,13,14,16,17,18,19,20,21,
22,23,59,61,62

Espartinas 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10
Fuentes de Andalucía 1,2,33

Gelves 1,2,3,4,5
Gerena 6,7,8,9,10
Gines 1

Huévar del Aljarafe 4,5,6,7,8,10,11,12,13,14,23,24,25,26,1,2,3,9,15,17,18
Isla Mayor 1,2,3,4,5,6,12

Lebrija 1,2,3,4,5,6,7,8,10,11,12,21,22,23,24,25,26,27,29

Lora del Río 7,8,10,2,3,4,5,6,9,11,12,13,14,15,16,23,24,26,27,28,29,30,31,
32,33,34,35

Madroño (El) 2,3,4,6,7,8,9,10,11
Mairena del Alcor 16

Mairena del Aljarafe 1,2,3,4,5,6,7,8,9,11,10
Martín de la Jara 6,8,9,10,12

Molares (Los) 1,2,4,5,6,7
Navas de la Concepción 6,7,8,9,10

Olivares 7,9,10,11,12,1,2,3,4,5,6,8,13,14,15

Palacios y Villafranca 2,8,16,17,18,19,20,21,22,23,1,3,4,5,6,7,9,10,11,12,13,14,15,
24,25

Palomares del Río 1,2,6,7,8,9,3,4,5
Pedroso (El) 5,6,7,8,10

Peñaflor 2,3,4,5,6,7,8,9,1,10

Pilas 6,7,8,13,14,16,18,21,22,1,2,3,4,5,9,10,11,12,15,17,19,20,23,
24,25

Puebla de los Infantes 12,14,16,18,19,1,2,3,4,5,6,8,9,10,11,15,17

Puebla del Río (La)
1,2,3,4,5,9,10,12,13,14,6,7,8,11,15,16,17,18,19,20,21,22,23,

24,25,26,27,2,9,30,31,32,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,
46,47,48,49

Rinconada (La) 9,10,12,14,15,16,19,20,21,22,23,24
Salteras 1,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21

San Juan de Aznalfarache 2
San Nicolás del Puerto 3,4,6

Sanlúcar la Mayor
10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,28,29,30,31,
2,3,4,5,6,7,8,9,26,27,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,

45,46
Santiponce 1,2,3,4,5,6

Sevilla 5,7,8,20,21,27,31,32,1,3,4,6,9,10,13,14,15,16,17,18,19,26,28,29,
30,34

Tomares 1,2,4,3
Umbrete 1,2,3,4,5,6,7,8,999

Utrera
3,4,5,6,7,8,9,11,62,63,64,87,999,1,2,10,12,13,14,15,16,17,18,19,

20,21,22,23,48,49,50,51,56,57,58,59,60,61,65,66,67,68,69,70,71,
72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,84,85,86

Valencina de la Concepción 6,7,1,2,3,4,5,8,9,10,11
Villamanrique de la Condesa 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21

Villanueva del Ariscal 1,2,3

PROVINCIA TÉRMINO MUNICIPAL POLÍGONO


